
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

М  Л (г . ЧЪ£</
Воронеж

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 

491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников», в целях осуществления общественного наблюдения при 

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021/2022 учебном году 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список граждан, аккредитованных в 

качестве общественных наблюдателей, при проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на 

территории Воронежской области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования, науки и 

молодёжной политики 

Воронежской области

от;?/ у

Список общественных наблюдателей при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Воронежской области в 2021/2022 учебном году

№ п/п Муниципальное образование ФИО общественного наблюдателя

1. Аннинский муниципальный 
район Ликучева Оксана Александровна

2. Аннинский муниципальный 
район Губина Анна Александровна

Л Богучарский муниципальный 
район Николаенвко Виктория Анатольевна

4. Богучарский муниципальный 
район Моисеенко Ирина Владимировна

5. Богучарский муниципальный 
район Лаптиёва Елена Станиславовна

6. Богучарский муниципальный 
район Горбань Валерий Александрович

7. Богучарский муниципальный 
район Беспалова Ольга Николаевна

8. Богучарский муниципальный 
район Бондарева Мария Ивановна

9. Богучарский муниципальный 
район Подгорная Любовь Николаевна

10. Богучарский муниципальный 
район Шевцова Наталья Александровна

11. Богучарский муниципальный 
район Виноградова Ольга Викторовна

12. Богучарский муниципальный 
район Марочкина Наталья Николаевна

13. Борисоглебский 
муниципальный район Аблаева Татьяна Николаевна

14. Борисоглебский 
муниципальный район Алтухова Ольга Сергеевна



2

15. Борисоглебский 
муниципальный район Артамонова Елена Николаевна

16. Борисоглебский 
муниципальный район Бусыгина Юлия Сергеевна

17. Борисоглебский 
муниципальный район Бахарева Лариса Анатольевна

18. Борисоглебский 
муниципальный район Бугаева Мария Александровна

19. Борисоглебский 
муниципальный район Быкова Татьяна Петровна

20. Борисоглебский 
муниципальный район Петрова Марина Евгеньевна

21. Борисоглебский 
муниципальный район Карасева Галина Станиславовна

22. Борисоглебский 
муниципальный район Курчакова Екатерина Алексеевна

23. Борисоглебский 
муниципальный район Мозгалина Галина Сергеевна

24. Борисоглебский 
муниципальный район Говорова Ольга Игоревна

25. Борисоглебский 
муниципальный район Комарова Татьяна Викторовна

26. Борисоглебский 
муниципальный район Степанова Наталья Александровна

27. Борисоглебский 
муниципальный район Добрыкина Светлана Ивановна

28. Борисоглебский 
муниципальный район Перова Ирина Игоревна

29. Борисоглебский 
муниципальный район Пономарёва Ирина Дмитриевна

30. Борисоглебский 
муниципальный район Преснякова Надежда Васильевна

31. Борисоглебский 
муниципальный район Ручкина Татьяна Николаевна

32. Борисоглебский 
муниципальный район Рыбаконова Маргарита Васильевна

33. Борисоглебский 
муниципальный район Рябых Мария Сергеевна

34. Борисоглебский 
муниципальный район Тужиковаа Татьяна Владимировна

35. Борисоглебский 
муниципальный район Головина Оксана Владимировна

36. Борисоглебский 
муниципальный район Метальникова Татьяна Николаевна



3

37. Борисоглебский 
муниципальный район Суховерхова Ирина Владимировна

38. Борисоглебский 
муниципальный район Филиппова Ирина Юрьевна

39. Борисоглебский 
муниципальный район Черных Надежда Ивановна

40. Борисоглебский 
муниципальный район Хмырова Екатерина Александровна

41. Борисоглебский 
муниципальный район Черных Людмила Васильевна

42. Борисоглебский 
муниципальный район Шишкина Марина Анатольевна

43. Бутурлиновский 
муниципальный район Попова Ольга Юрьевна

44. Бутурлиновский 
муниципальный район Котилевская Наталья Николаевна

45. Бутурлиновский 
муниципальный район Себелева Татьяна Александровна

46. Верхнемамонский 
муниципальный район Ильгов Алексей Васильевич

47. Верхнемамонский 
муниципальный район Лунева Людмила Александровна

48. Верхнемамонский 
муниципальный район Хорин Сергей Иванович

49. Верхнемамонский 
муниципальный район Гавриленко Татьяна Борисовна

50. Верхнемамонский 
муниципальный район Струкова Наталья Викторовна

51. Верхнемамонский 
муниципальный район Горяинова Наталья Сергеевна

52. Верхнемамонский 
муниципальный район Яковлева Елена Сергеевна

53. Верхнехавский 
муниципальный район Гришук Оксана Сергеевна

54. Верхнехавский 
муниципальный район Рязанцева Галина Валериевна

55. Верхнехавский 
муниципальный район Беденкова Елена Юрьевна

56. Верхнехавский 
муниципальный район Бутенко Яна Геннадьевна

57. Верхнехавский 
муниципальный район Веневцева Юлия Сергеевна

58. Верхнехавский 
муниципальный район Гостева Лариса Геннадьевна



4

59. Верхнехавский 
муниципальный район Кобелева Евгения Валентиновна

60. Верхнехавский 
муниципальный район Колесникова Юлия Валериевна

61. Верхнехавский 
муниципальный район Колмакова Анна Сергеевна

62. Верхнехавский 
муниципальный район Крылова Мария Викторовна

63. Верхнехавский 
муниципальный район Курьянова Антонина Евгеньевна

64. Верхнехавский 
муниципальный район Платонова Оксана Игоревна

65. Верхнехавский 
муниципальный район Арутюнян Анна Николаевна

66. Верхнехавский 
муниципальный район Пышьева Елена Николаевна

67. Верхнехавский 
муниципальный район Разлетаева Светлана Валентиновна

68. Верхнехавский 
муниципальный район Ролина Светлана Александровна

69. Верхнехавский 
муниципальный район Дикарева Анастасия Александровна

70. Верхнехавский 
муниципальный район Ермакова Елена Николаевна

71. Верхнехавский 
муниципальный район Заикина Мария Сергеевна

72. Верхнехавский 
муниципальный район Зацепина Татьяна Юрьевна

73. Верхнехавский 
муниципальный район Пожидаева Елена Александровна

74. Верхнехавский 
муниципальный район Селиванова Вера Александровна

75. Верхнехавский 
муниципальный район Толстова Евгения Васильевна

76. Верхнехавский 
муниципальный район Филатова Анна Валентиновна

77. Воробьевский муниципальный 
район Романцова Галина Ивановна

78. Воробьевский муниципальный 
район Камышанова Ирина Ивановна

79. Воробьевский муниципальный 
район Халяпина Светлана Михайловна

80. Воробьевский муниципальный 
район Бондаренко Юрий Иванович



5

81. Воробьевский муниципальный 
район Чеботарева Елена Александровна

82. Грибановский муниципальный 
район Ковешникова Татьяна Александровна

83. Г рибановский муниципальный 
район СуховерховаНаталияВикторовна

84. Г рибановский муниципальный 
район Гринчук Мария Анатольевна

85. Грибановский муниципальный 
район Вандышева Галина Николаевна

86. Грибановский муниципальный 
район Ширинкина Наталия Юрьевна

87. Калачеевский муниципальный 
район Курдюкова Екатерина Сергеевна

88. Калачеевский муниципальный 
район Краснолуцкая Инна Николаевна

89. Каменский муниципальный 
район Черных Лариса Викторовна

90. Каменский муниципальный 
район Шереметова Ольга Александровна

91. Каменский муниципальный 
район Александровна Елена Григорьевна

92. Каменский муниципальный 
район Адарченко Марина Алексеевна

93. Каменский муниципальный 
район Вербовец Наталья Васильевна

94. Каширский муниципальный 
район Чиликина Мария Валентиновна

95. Каширский муниципальный 
район Плякина Надежда Васильевна

96. Каширский муниципальный 
район Галышева Марина Викторовна

97. Каширский муниципальный 
район Вознюк Светлана Борисовна

98. Каширский муниципальный 
район Пекшева Галина Александровна

99. Каширский муниципальный 
район Жарикова Людмила Васильевна

100. Каширский муниципальный 
район Дурова Татьяна Николаевна

101. Каширский муниципальный 
район Гуженко Любовь Александровна

102. Лискинский муниципальный 
район Железняк Таисия Никоноровна



6

103. Лискинский муниципальный 
район Боков Сергей Николаевич

104. Лискинский муниципальный 
район Караванцева Ольга Михайловна

105. Лискинский муниципальный 
район Головко Денис Николаевич

106. Городской округ город 
Нововоронеж Шаминова Ольга Сергеевна

107. Городской округ город 
Нововоронеж Кочергина Юлия Анатольевна

108. Городской округ город 
Нововоронеж Терехова Виктория Николаевна

109. Г ородской округ город 
Нововоронеж Лешкова Светлана Ивановна

110. Новоусманский 
муниципальный район Чаплыгин Виктор Анатольевич

111. Новоусманский 
муниципальный район Бобкова Елена Владимировна

112. Новоусманскиймуниципальный
район Мыцыкова Мария Ивановна

113. Новоусманский 
муниципальный район Сафонова Екатерина Романовна

114. Новоусманский 
муниципальный район Черных Елена Анатольевна

115. Новоусманский 
муниципальный район Лыков Сергей Александрович

116. Новоусманский 
муниципальный район Тарарыкова Наталья Николаевна

117. Новохоперский 
муниципальный район Бердникова Любовь Сергеевна

118. Новохоперский 
муниципальный район Алексеева Вера Георгиевна

119. Новохоперский 
муниципальный район Гемберг Светлана Леонидовна

120. Новохоперский 
муниципальный район Федотова Ирина Борисовна

121. Новохоперский 
муниципальный район Шпаковская Ирина Сергеевна

122. Новохоперский 
муниципальный район Студеникина Елена Владимировна

123. Новохоперский 
муниципальный район Паринова Олеся Сергеевна

124. Новохоперский 
муниципальный район Андреева Марина Викторовна



7

125. Новохоперский 
муниципальный район Киселева Надежда Анатольевна

126. Новохоперский 
муниципальный район Губанова Тамара Павловна

127. Новохоперский 
муниципальный район Иванникова Надежда Анатольевна

128. Новохоперский 
муниципальный район Максимова Анастасия Анатольевна

129. Ольховатский муниципальный 
район Родионова Валентина Вячеславовна

130. Ольховатский муниципальный 
район Рыбалка Ольга Алексеевна

131. Ольховатский муниципальный 
район Сирик Инна Сергеевна

132. Ольховатский муниципальный 
район Шевченко марина Николаевна

133. Ольховатский муниципальный 
район Кулешенко Елена Сергеевна

134. Осгрогожскиймуниципальный
район Масютенко Елена Леонидовна

135. Острогожский муниципальный 
район Булкина Оксана Владимировна

136. Острогожский муниципальный 
район Зарипова Ксения Игоревна

137. Павловский муниципальный 
район Иванцова Елена Витальевна

138. Павловский муниципальный 
район Островская Анастасия Алексеевна

139. Павловский муниципальный 
район Острикова Нина Николаевна

140. Павловский муниципальный 
район Рахманова Виктория Викторовна

141. Павловский муниципальный 
район Погорелова Елена Леонидовна

142. Павловский муниципальный 
район Деркачева Ольга Владимировна

143. Павловский муниципальный 
район Кирнасова Елена Владимировна

144. Павловский муниципальный 
район Бубнова Татьяна Михайловна

145. Павловский муниципальный 
район Василенко Татьяна Евгеньевна

146. Павловский муниципальный 
район Горбачева Татьяна Александровна



147. Павловский муниципальный 
район Горяйнова Екатерина Николаевна

148. Павловский муниципальный 
район Сотникова Наталья Владимировна

149. Павловский муниципальный 
район Белоглазова Елена Ивановна

150. Павловский муниципальный 
район Животикова Елена Викторовна

151. Павловский муниципальный 
район Колесникова Екатерина Александровна

152. Павловский муниципальный 
район Лантюхова Светлана Сергеевна

153. Петропавловский 
муниципальный район Шевцова Евгения Николаевна

154. Петропавловский 
муниципальный район Новохатская Наталья Александровна

155. Петропавловский 
муниципальный район Шевцова Татьяна Вячеславовна

156. Петропавловский 
муниципальный район Малёваная Нина Ивановна

157. Рамонский муниципальный 
район Федосеева Ольга Васильевна

158. Рамонский муниципальный 
район Колосова Евгения Николаевна

159. Рамонский муниципальный 
район Фатеева Наталья Вячеславовна

160. Рамонский муниципальный 
район Гаврина Инга Аркадьевна

161. Рамонский муниципальный 
район Парфенов Андрей Викторович

162. Рамонский муниципатьный 
район Луценко Светлана Александровна

163. Рамонский муниципальный 
район Крикунова Анастасия Андреевна

164. Репьевский муниципальный 
район Абрамова Анна Александровна

165. Репьевский муниципальный 
район Хренова Алена Григорьевна

166. Россошанский муниципальный 
район Ревина Наталья Николаевна

167. Россошанский муниципальный 
район Пивоварова Ксения Владимировна

168. Семилукский муниципальный 
район Астрединова Валентина Павловна



9

169. Семилукский муниципальный 
район Филипцова Ольга Владимировна

170. Семилукский муниципальный 
район Меркулова Ольга Николаевна

171. Семилукский муниципальный 
район Рыкалина Светлана Степановна

172. Семилукский муниципальный 
район Фетисовой Антонина Анатольевна

173. 'Г'ерновский муниципальный 
район Щербатых Елена Юрьевна

174. Терновский муниципальный 
район Башлыкова Елена Юрьевна

175. Терновский муниципальный 
район Качкина Анна Дмитриевна

176. Терновский муниципальный 
район Насонова Вера Анатольевна

177. Терновский муниципальный 
район Осипова Лариса Викторовна

178. Терновский муниципальный 
район Летуновская Лилия Николаевна

179. Терновский муниципальный 
район Бурдукин Александр Сергеевич

180. Терновский муниципальный 
район Клейменова Екатерина Евгеньевна

181. Терновский муниципальный 
район Плотникова Татьяна Анатольевна

182. Терновский муниципальный 
район Чермашенцева Любовь Викторовна

183. Хохольский муниципальный 
район Барышева Алла Александровна

184. Хохольский муниципальный 
район Карпова Ольга Сергеевна

185. Хохольский муниципальный 
район Турищева Елена Николаевна

186. Хохольский муниципальный 
район Четкина Мария Николаевна

187. Хохольский муниципальный 
район Толстых Ольга Анатольевна

188. Эртильский муниципальный 
район Кузнецова Ирина Николаевна

189. Эртильский муниципальный 
район Морковина Татьяна Владимировна

190. Эртильский муниципальный 
район Смоян Рая Севдиновна



10

191. Эртильский муниципальный 
район Князькова Наталья Юрьевна

192. Эртильский муниципальный 
район Ахматова Елена Анатольевна

193. Эртильский муниципальный 
район Кузнецова Татьяна Геннадьевна

194. Эртильский муниципальный 
район Мерзликина Татьяна Александровна

195. Эртильский муниципальный 
район Белоконева Елена Николаевна

196. Эртильский муниципальный 
район Тучкова Марина Викторовна

197. Эртильский муниципальный 
район Дикарева Татьяна Александровна

198. Городской округ город 
Воронеж МикаиловаГ юльхарАждаровна

199. Городской округ город 
Воронеж Дубинина Оксана Анатольевна

200. Г ородской округ город 
Воронеж Малышева Наталия Ивановна

201. Г ородской округ город 
Воронеж Летникова Елена Владимировна

202. Городской округ город 
Воронеж Панина Инна Сергеевна

203. Г ородской округ город 
Воронеж Кисленко Наталия Валентиновна

204. Городской округ город 
Воронеж Титов Артем Сергеевич

205. Г ородской округ город 
Воронеж Лиховидова Татьяна Николаевна

206. Городской округ город 
Воронеж Мальминова Виктория Ивановна

207. Г ородской округ город 
Воронеж Котова Людмила Леонидовна

208. Городской округ город 
Воронеж Новохатская Татьяна Владимировна

209. Городской округ город 
Воронеж Кузнецова Юлия Николаевна

210. Городской округ город 
Воронеж Головкова Татьяна Владимировна

211. Городской округ город 
Воронеж Селиванов Сергей Юрьевич

212. Г ородской округ город 
Воронеж Захарова Елена Сергеевна



11

213. Г ородской округ город 
Воронеж Волович Наталья Юрьевна

214. Г ородской округ город 
Воронеж Сальникова Елена Михайловна

215. Городской округ город 
Воронеж Овчарова Екатерина Викторовна

216. Городской округ город 
Воронеж Пикалова Екатерина Вячеславовна

217. Городской округ город 
Воронеж Гребнева Анжелика Викторовна

218. Городской округ город 
Воронеж Шелякина Наталья Александровна

219. Городской округ город 
Воронеж Бельмач Ирина Петровна

220. Городской округ город 
Воронеж Гвоздевских Полина Эфендиевна

221. Городской округ город 
Воронеж Весельева Наталия Сергеевна

222. Городской округ город 
Воронеж Вахнина Елена Алексеевна

223. Г ородской округ город 
Воронеж Елисеева Елизавета Павловна

224. Городской округ город 
Воронеж Жаркова Ирина Николаевна

225. Городской округ город 
Воронеж Желтых Елена Александровна

226. Г ородской округ город 
Воронеж Кашеева Наталия Ираклиевна

227. Г ородской округ город 
Воронеж Кургузова Людмила Николаевна

228. Городской округ город 
Воронеж Легин Марьяна

229. Городской округ город 
Воронеж Лопатина Оксана Николаевна

230. Г ородской округ город 
Воронеж Папина Наталья Сергеевна

231. Городской округ город 
Воронеж Петрова Наталия Викторовна

232. Городской округ город 
Воронеж Протопопова Ольга Андреевна

233. Городской округ город 
Воронеж Трубецких Любовь Николаевна

234. Г ородской округ город 
Воронеж Тюлькин Алексей Владимирович



12

235. Городской округ город 
Воронеж Шабунина Ирина Анатольевна

236. Городской округ город 
Воронеж Гусеева Елена Александровна

237. Городской округ город 
Воронеж Воробьева Лилия Васильевна

238. Городской округ город 
Воронеж Шабалина Анна Викторовна

239. Городской округ город 
Воронеж Стрепнева Юлия Васильевна

240. Городской округ город 
Воронеж Скоркина Ольга Александровна

241. Г ородской округ город 
Воронеж Саргсян Лиана Рубеновна

242. Городской округ город 
Воронеж Бадерко Татьяна Александровна

243. Городской округ город 
Воронеж Дементьева Элла Ивановна

244. Городской округ город 
Воронеж Цицилина Нина Евгеньевна

245. Городской округ город 
Воронеж Радина Алла Федоровна


